
Отдел образования администрации Льговского района

27 декабря 2020 года

Приказ

№ /- 1(£

О создании школьной службы медиации

В целях распространения среди обучающихся, родителей и педагогов цивилизованных 
форм разрешения споров и конфликтов, оказания помощи участникам образовательного 
процесса в разрешении споров и конфликтных ситуаций на основе принципов 
восстановительной медиации, снижения количества административного реагирования на 
правонарушения 

приказываю:

1. Организовать в общеобразовательных организациях Льговского района школьную 

службу медиации.
2. Утвердить положение о службе медиации (приложение № 1).
3. Назначить руководителем (куратором) службы медиации специалиста или педагога 

образовательного учреждения.

4. Информацию о работе школьной службы медиации разместить на официальном 

сайте образовательного учреждения.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МКУ 

«Льговский РМК (центр) Черкасову А.Н..
Начальник отдела образования : Ю.Н. Плеханов
Администрации Льговского
Курской области


